Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2020                   № 523

с. Ленинское

О внесении изменений в перечень муниципальных программ, предлагаемых

к финансированию в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов,

утвержденный постановлением администрации муниципального района от

14.11.2019 № 755

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом муниципального образования «Ленинский муниципальный район»,

рассмотрев протокол заседания Совета экономики от 23.07.2020 № 9,

администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень муниципальных программ, предлагаемых к

финансированию в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов,

утвержденный постановлением администрации муниципального района от

14.11.2019 № 755 «Об утверждении перечня муниципальных программ,

предлагаемых к финансированию в 2020 году и плановом периоде

2021-2022 годов» (с изменениями от 26.11.2019 № 788, от 12.02.2020 № 100,

от 20.02.2020 № 119, от 17.03.2020 № 188, от 23.04.2020 № 291, от

25.05.2020 № 377, от 10.06.2020 № 405, от 02.07.2020 № 456) изменения,

изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации

муниципального района подготовить проекты постановлений

муниципальных программ в соответствии с финансированием, указанным

в данном перечне.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амурская нива» и

сетевом издании «Сборник муниципальных правовых актов Ленинского

муниципального района Еврейской автономной области и иной официальной

информации».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 23 июля 2020 года.

Глава администрации

муниципального района                                                                  М.Г. Сироткин

consultantplus://offline/ref=89C2C76C45A842B00F9E9A3EAE5BA424D5AF433E1018E5319B3A2929D5367D97B3C4FF427786d539F
consultantplus://offline/ref=89C2C76C45A842B00F9E8433B837FE2BD2A31D321619E766C2657274823F77C0dF34F

Готовил:

Консультант отдела экономического планирования

администрации муниципального района                                       А.В. Покидова

«____» ______________ 2020 г.

Управляющий делами администрации

муниципального района                     Т.А. Решетняк

«____» ______________ 2020 г.

Начальник юридического отдела

администрации муниципального района                                     Л.Г. Куприенко

«____» ______________ 2020 г.

СОГЛАСОВАНО

И. о. начальника финансового отдела

администрации муниципального

района

                                   О.В. Лукашевич

«_____» ________________ 2020 г.

Приложение

                                                                                                                                                            к постановлению администрации

муниципального района

от 06.08.2020 № 523

«ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ, предлагаемых к финансированию

в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов

№

п/п

Структурное

подразделение

администрации

муниципального

района,

муниципальное

учреждение

(разработчик)

Наименование

муниципальной

программы

Сроки

реализации

программы,

годы

Источники

ресурсного

обеспечения

Предполагаемый объем финансирования,

тыс. рублей

всего (с

2020 года)

2020

год

2021

год

2022

год

1. Отдел культуры

администрации

муниципального

района

«Обеспечение пожарной

безопасности в

учреждениях культуры

муниципального

образования

«Ленинский

муниципальный район»

на 2020-2022 годы»

2020-2022 Всего: 812,0 584,0 114,0 114,0

Бюджет

муниципального

района
342,0 114,0 114,0 114,0

Бюджеты сельских

поселений
470,0 470,0

Федеральный бюджет

Другие привлеченные

источники

2. Отдел культуры

администрации

муниципального

«Развитие учреждений

культуры

муниципального

2020-2022
Всего: 195722,8 127475,7 34876,1 33371,0

Бюджеты сельских

поселений
49501,4 49501,4

района образования

«Ленинский

муниципальный район»

на 2020-2022 годы»

Бюджет

муниципального

района
113365,8 47818,7 32781,1 32766,0

Областной бюджет 7750,6 7750,6

Федеральный бюджет 23290,0 21800,0 1490,0

Другие привлеченные

источники
1815,0 605,0 605,0 605,0

3. Отдел культуры

администрации

муниципального

района

 «Сохранение и

развитие культуры и

искусства в

муниципальном

образовании

«Ленинский

муниципальный район»

на 2018-2020 годы»

2018-2020 Всего: 185,0 185,0

Бюджеты сельских

поселений
0,0 0,0

Бюджет

муниципального

района
185,0 185,0

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Другие привлеченные

источники

4. Управление

сельского

хозяйства

администрации

муниципального

района

«Комплексное развитие

сельских территорий на

период 2020- 2025

годы»

2020-2025 Всего: 642,0 214,0 214,0 214,0

Бюджет

муниципального

района
642,0 214,0 214,0 214,0

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Другие привлеченные

источники

5. Отдел по

физической

культуре, спорту и

молодежной

политике

администрации

«Обеспечение жильем

молодых семей в

Ленинском

муниципальном районе»

на 2020 - 2022 годы»

2020-2022 Всего: 181,4 90,7 0,0 90,7

Бюджет

муниципального

района
181,4 90,7 0,0 90,7

Областной бюджет

Федеральный бюджет

муниципального

района
Другие привлеченные

источники

6. Отдел

автомобильных

дорог

администрации

муниципального

района

«Развитие

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

Ленинского

муниципального района

на 2020 - 2022 годы»

2020-2022 Всего: 103745,4 71573,7 20982,8 11188,9

Бюджет

муниципального

района
27430,6 8717,3 7524,4 11188,9

Бюджеты сельских

поселений
1820,8 1686,2 134,6 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 74494,0 61170,2 13323,8

Другие привлеченные

источники

7. Управление

народного

хозяйства и

жизнеобеспечения

населения

администрации

муниципального

района

«Модернизация

объектов коммунальной

инфраструктуры в

Ленинском

муниципальном районе»

на 2020 год»

2020 Всего: 79802,4 79802,4

Бюджет

муниципального

района
17081,3 17081,3

Областной бюджет 46454,7 46454,7

Федеральный бюджет 16175,4 16175,4

Бюджет сельских

поселений
91,0 91,0

Другие привлеченные

источники

8. Управление

народного

хозяйства и

жизнеобеспечения

населения

администрации

«Комплексное развитие

муниципального

образования в сфере

строительства,

архитектуры, развития

объектов инженерной,

2020-2021 Всего: 29453,9 6726,6 22727,3

Бюджет

муниципального

района
237,4 10,1 227,3

Областной бюджет 5716,5 5716,5

Федеральный бюджет 23500,0 1000,0 22500,0

муниципального

района

социальной

инфраструктуры в

Ленинском

муниципальном районе»

на 2020 - 2021 годы»

Другие привлеченные

источники

9. Управление

народного

хозяйства и

жизнеобеспечения

населения

администрации

муниципального

района

«Энергосбережение и

повышение

энергоэффективности на

территории

муниципального

образования

«Ленинский

муниципальный район»

на 2020 год»

2020 Всего: 270,0 270,0

Бюджет

муниципального

района
270,0 270,0

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Другие привлеченные

источники

10. Отдел

образования

администрации

муниципального

района

«Развитие образования в

Ленинском

муниципальном районе

на 2020 - 2022 годы»

2020-2022 Всего: 1076851,6 390681,8 343930,9 342238,9

Бюджет

муниципального

района
347477,9 116345,1 115566,4 115566,4

Областной бюджет 681422,0 258352,8 212380,6 210688,6

Федеральный бюджет

Другие привлеченные

источники
47951,7 15983,9 15983,9 15983,9

11. Отдел

образования

администрации

муниципального

района

«Совершенствование

школьного питания в

общеобразовательных

учреждениях

муниципального

образования

«Ленинский

муниципальный район»

на 2020-2022 годы

2020-2022 Всего: 5864,2 1821,4 2021,4 2021,4

Бюджет

муниципального

района
5864,2 1821,4 2021,4 2021,4

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Другие привлеченные

источники

12. Отдел  «Комплексная 2020-2022 Всего: 24471,2 24471,2

образования

администрации

муниципального

района

безопасность

образовательных

учреждений Ленинского

муниципального района

на 2020-2022 годы»

Бюджет

муниципального

района
2656,9 2656,9

Областной бюджет 7594,6 7594,6

Федеральный бюджет 14219,7 14219,7

Другие привлеченные

источники

13. Отдел

образования

администрации

муниципального

района

Муниципальная

программа по

поддержке детей с

ограниченными

возможностями

здоровья, детей-

инвалидов «Дети-

инвалиды» на 2020-2022

годы

2020-2022 Всего: 1105,0 1105,0

Бюджет

муниципального

района
55,3 55,3

Областной бюджет 1049,7 1049,7

Федеральный бюджет

Другие привлеченные

источники

14. Муниципальное

казенное

учреждение

дополнительного

образования

«Детско-

«Обеспечение условий

для развития и

функционирования

системы

дополнительного

образования в сфере

2020-2022 Всего: 71839,8 26715,2 22562,3 22562,3

Бюджет

муниципального

района
71839,8 26715,2 22562,3 22562,3

Областной бюджет 0,0   0,0 0,0

Федеральный бюджет

юношеская

спортивная

школа»

муниципального

образования

«Ленинский

муниципальный

район»

физической культуры и

спорта, привлечения

населения района к

систематическим

массовым занятиям

физической культурой и

спортом,  организация

деятельности по

профилактике

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних,

созданию условий для

отдыха и оздоровления

обучающихся детско-

юношеской спортивной

школы в каникулярное

время на 2020 и

плановый период 2021-

2022 годов»

Другие привлеченные

источники

15. Отдел по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

муниципального

района

«Борьба с

преступностью и

профилактика

преступлений,

правонарушений на

территории

муниципального

образования

«Ленинский

муниципальный район»

на 2020-2022 годы»

2020-2022 Всего: 300,0 300,0

Бюджет

муниципального

района
300,0 300,0

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Другие привлеченные

источники

16. Отдел по делам

гражданской

обороны и

чрезвычайным

ситуациям

 «Профилактика

терроризма и

экстремизма на

территории

муниципального

2019-2021 Всего: 50,0 50,0

Бюджет

муниципального

района
50,0 50,0

Областной бюджет

администрации

муниципального

района

образования

«Ленинский

муниципальный район»

на 2019-2021 годы»

Федеральный бюджет

Другие привлеченные

источники

17. Информационный

отдел

администрации

муниципального

района

«Информатизация

муниципального

образования

«Ленинский

муниципальный район»

на 2019-2021 годы»

2019-2021 Всего: 177,2 177,2

Бюджет

муниципального

района
177,2 177,2

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Другие привлеченные

источники

 Всего: 1591473,9 732243,9 447428,8 411801,2

Бюджеты сельских

поселений
51883,2 51748,6 134,6 0,0

Бюджет

муниципального

района

588156,8 222622,2 181010,9 184523,7

Областной бюджет 749988,1 326918,9 212380,6 210688,6

Федеральный бюджет 151679,1 114365,3 37313,8 0,0

Другие привлеченные

источники
49766,7 16588,9 16588,9 16588,9».